
PRÉFET DE LA
RÉGION NOUVELLE-
AQUITAINE

RECUEIL DES ACTES
ADMINISTRATIFS
N°R75-2024-060

PUBLIÉ LE 12 AVRIL 2024



Sommaire

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CORREZE /
R75-2023-12-31-00010 - ARRETE PROGRAMMATION CPOM ESMS  (6 pages) Page 4
R75-2023-12-31-00011 - ARRETE PROGRAMMATION CPOM ESMS (6 pages) Page 11

ARS NOUVELLE-AQUITAINE /
R75-2024-04-09-00004 - Arrêté n° OXY 06 du 9 avril 2024 portant autorisation de
dispensation à domicile d'oxygène à usage médical concernant la société
OXYPHARM à ROUEN (2 pages) Page 18
R75-2024-04-08-00008 - Arrêté n° OXY 8 du 8 avril 2024 portant autorisation de
création d'un site de stockage annexe au site de rattachement situé à MONT DE
MARSAN, de la société ISIS BAYONNE et modifiant l'arrêté n° OXY 11 du 19
juillet 2021 (2 pages) Page 21

ARS NOUVELLE-AQUITAINE / Direction de l'offre de soins et de l'autonomie
R75-2024-03-29-00018 - ARRETE PAPRAPS 2024 (2 pages) Page 24

ARS NOUVELLE-AQUITAINE / DOS -Direction de l’Offre de Soins - PPSPB
R75-2024-04-05-00004 - Arrêté n° PH 22/2024 du 5 avril 2024 autorisant la
gérance après décès d'un pharmacien titulaire d'une officine de pharmacie : SARL
Pharmacie BURG 4, rue Victor HUGO 86290 LA TRIMOUILLE  (2 pages) Page 27
R75-2024-03-12-00010 - Arrêté n° PUI 15/2024 du 12 mars 2024 autorisant le
Centre Hospitalier Universitaire de Limoges sis 2, avenue Martin Luther King
87042 LIMOGES CEDEX à disposer d'une pharmacie à usage intérieur  (4 pages) Page 30
R75-2024-04-03-00004 - Arrêté PH23 du 3 avril 2024 portant autorisation de
transfert de la Pharmacie VERDUGER à MONTAGNE (33) (3 pages) Page 35
R75-2024-04-08-00006 - Arrêté PH24 du 8 avril 2024 portant cessation d'activité
de la Pharmacie HALCAREN à BILLERE (64140) (2 pages) Page 39
R75-2024-04-08-00007 - Arrêté PH25 du 8 avril 2024 portant autorisation de
transfert de la Pharmacie REYNAUD à SAINT-MACAIRE (33) (3 pages) Page 42
R75-2024-04-10-00004 - Arrêté PH26 du 10 avril 2024 portant autorisation de
transfert d'une officine à LIBOURNE (33500) (3 pages) Page 46

ARS NOUVELLE-AQUITAINE / DOSA
R75-2024-04-12-00002 - Arrêté n°2024-024 du 12 avril 2024 relatif aux bilans
quantitatifs de l'offre de soins pour les activités de soins suivantes : activités
interventionnelles sous imagerie médicale en cardiologie, hospitalisation à
domicile, activités cliniques et biologiques d'assistance médicale à la procréation
(AMP), médecine, gynécologie-obstétrique, néonatologie, réanimation néonatale,
chirurgie cardiaque, neurochirurgie, activités interventionnelles sous imagerie
médicale en neuroradiologie, pour la période de dépôt des demandes
d'autorisation ouverte du 1er mai au 30 juin 2024. (30 pages) Page 50

2



R75-2024-04-10-00002 - Déc 2024 002 portant autorisation de remplacement d’un
appareil d’imagerie par résonance magnétique nucléaire, sur le site du CMC
Wallertein à Arès, délivrée à la SAS Imagerie en coupe Nord-Bassin (3 pages) Page 81
R75-2024-04-10-00003 - Déc 2024 007 portant autorisation de remplacement d’un
appareil d’imagerie par résonance magnétique nucléaire, sur le site du centre
clinical, délivrée à la SCM Société des radiologues libéraux de la Charente (3
pages) Page 85

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE / SERFOB
R75-2024-03-19-00003 - Arrêté signé (2 pages) Page 89

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux /
R75-2024-04-11-00001 - Arrêté portant modification de la composition du conseil
de la Caisse Primaire d'Assurance Maladie des Deux-Sèvres (1 page) Page 92

RECTORAT DE LIMOGES / AFFAIRES JURIDIQUES
R75-2024-04-12-00001 - arrêté rectoral portant délégation en matière
d'administration générale (6 pages) Page 94

3



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA
CORREZE

R75-2023-12-31-00010

ARRETE PROGRAMMATION CPOM ESMS 

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CORREZE - R75-2023-12-31-00010 - ARRETE PROGRAMMATION CPOM ESMS 4



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CORREZE - R75-2023-12-31-00010 - ARRETE PROGRAMMATION CPOM ESMS 5



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CORREZE - R75-2023-12-31-00010 - ARRETE PROGRAMMATION CPOM ESMS 6



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CORREZE - R75-2023-12-31-00010 - ARRETE PROGRAMMATION CPOM ESMS 7



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CORREZE - R75-2023-12-31-00010 - ARRETE PROGRAMMATION CPOM ESMS 8



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CORREZE - R75-2023-12-31-00010 - ARRETE PROGRAMMATION CPOM ESMS 9



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CORREZE - R75-2023-12-31-00010 - ARRETE PROGRAMMATION CPOM ESMS 10



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA
CORREZE

R75-2023-12-31-00011

ARRETE PROGRAMMATION CPOM ESMS

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CORREZE - R75-2023-12-31-00011 - ARRETE PROGRAMMATION CPOM ESMS 11



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CORREZE - R75-2023-12-31-00011 - ARRETE PROGRAMMATION CPOM ESMS 12



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CORREZE - R75-2023-12-31-00011 - ARRETE PROGRAMMATION CPOM ESMS 13



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CORREZE - R75-2023-12-31-00011 - ARRETE PROGRAMMATION CPOM ESMS 14



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CORREZE - R75-2023-12-31-00011 - ARRETE PROGRAMMATION CPOM ESMS 15



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CORREZE - R75-2023-12-31-00011 - ARRETE PROGRAMMATION CPOM ESMS 16



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CORREZE - R75-2023-12-31-00011 - ARRETE PROGRAMMATION CPOM ESMS 17



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2024-04-09-00004

Arrêté n° OXY 06 du 9 avril 2024 portant autorisation
de dispensation à domicile d'oxygène à usage
médical concernant la société OXYPHARM à

ROUEN

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-04-09-00004 - Arrêté n° OXY 06 du 9 avril 2024 portant autorisation de dispensation à domicile
d'oxygène à usage médical concernant la société OXYPHARM à ROUEN 18



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-04-09-00004 - Arrêté n° OXY 06 du 9 avril 2024 portant autorisation de dispensation à domicile
d'oxygène à usage médical concernant la société OXYPHARM à ROUEN 19



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-04-09-00004 - Arrêté n° OXY 06 du 9 avril 2024 portant autorisation de dispensation à domicile
d'oxygène à usage médical concernant la société OXYPHARM à ROUEN 20



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2024-04-08-00008

Arrêté n° OXY 8 du 8 avril 2024 portant autorisation
de création d'un site de stockage annexe au site de

rattachement situé à MONT DE MARSAN, de la
société ISIS BAYONNE et modifiant l'arrêté n° OXY

11 du 19 juillet 2021

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-04-08-00008 - Arrêté n° OXY 8 du 8 avril 2024 portant autorisation de création d'un site de stockage
annexe au site de rattachement situé à MONT DE MARSAN, de la société ISIS BAYONNE et modifiant l'arrêté n° OXY 11 du 19 juillet 2021 21



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-04-08-00008 - Arrêté n° OXY 8 du 8 avril 2024 portant autorisation de création d'un site de stockage
annexe au site de rattachement situé à MONT DE MARSAN, de la société ISIS BAYONNE et modifiant l'arrêté n° OXY 11 du 19 juillet 2021 22



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-04-08-00008 - Arrêté n° OXY 8 du 8 avril 2024 portant autorisation de création d'un site de stockage
annexe au site de rattachement situé à MONT DE MARSAN, de la société ISIS BAYONNE et modifiant l'arrêté n° OXY 11 du 19 juillet 2021 23



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2024-03-29-00018

ARRETE PAPRAPS 2024

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-03-29-00018 - ARRETE PAPRAPS 2024 24



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-03-29-00018 - ARRETE PAPRAPS 2024 25



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-03-29-00018 - ARRETE PAPRAPS 2024 26



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2024-04-05-00004

Arrêté n° PH 22/2024 du 5 avril 2024 autorisant la
gérance après décès d'un pharmacien titulaire d'une
officine de pharmacie : SARL Pharmacie BURG 4,

rue Victor HUGO 86290 LA TRIMOUILLE 

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-04-05-00004 - Arrêté n° PH 22/2024 du 5 avril 2024 autorisant la gérance après décès d'un
pharmacien titulaire d'une officine de pharmacie : SARL Pharmacie BURG 4, rue Victor HUGO 86290 LA TRIMOUILLE 27



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-04-05-00004 - Arrêté n° PH 22/2024 du 5 avril 2024 autorisant la gérance après décès d'un
pharmacien titulaire d'une officine de pharmacie : SARL Pharmacie BURG 4, rue Victor HUGO 86290 LA TRIMOUILLE 28



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-04-05-00004 - Arrêté n° PH 22/2024 du 5 avril 2024 autorisant la gérance après décès d'un
pharmacien titulaire d'une officine de pharmacie : SARL Pharmacie BURG 4, rue Victor HUGO 86290 LA TRIMOUILLE 29



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2024-03-12-00010

Arrêté n° PUI 15/2024 du 12 mars 2024 autorisant le
Centre Hospitalier Universitaire de Limoges sis 2,

avenue Martin Luther King 87042 LIMOGES CEDEX
à disposer d'une pharmacie à usage intérieur 

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-03-12-00010 - Arrêté n° PUI 15/2024 du 12 mars 2024 autorisant le Centre Hospitalier Universitaire de
Limoges sis 2, avenue Martin Luther King 87042 LIMOGES CEDEX à disposer d'une pharmacie à usage intérieur 30



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-03-12-00010 - Arrêté n° PUI 15/2024 du 12 mars 2024 autorisant le Centre Hospitalier Universitaire de
Limoges sis 2, avenue Martin Luther King 87042 LIMOGES CEDEX à disposer d'une pharmacie à usage intérieur 31



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-03-12-00010 - Arrêté n° PUI 15/2024 du 12 mars 2024 autorisant le Centre Hospitalier Universitaire de
Limoges sis 2, avenue Martin Luther King 87042 LIMOGES CEDEX à disposer d'une pharmacie à usage intérieur 32



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-03-12-00010 - Arrêté n° PUI 15/2024 du 12 mars 2024 autorisant le Centre Hospitalier Universitaire de
Limoges sis 2, avenue Martin Luther King 87042 LIMOGES CEDEX à disposer d'une pharmacie à usage intérieur 33



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-03-12-00010 - Arrêté n° PUI 15/2024 du 12 mars 2024 autorisant le Centre Hospitalier Universitaire de
Limoges sis 2, avenue Martin Luther King 87042 LIMOGES CEDEX à disposer d'une pharmacie à usage intérieur 34



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2024-04-03-00004

Arrêté PH23 du 3 avril 2024 portant autorisation de
transfert de la Pharmacie VERDUGER à

MONTAGNE (33)

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-04-03-00004 - Arrêté PH23 du 3 avril 2024 portant autorisation de transfert de la Pharmacie
VERDUGER à MONTAGNE (33) 35



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-04-03-00004 - Arrêté PH23 du 3 avril 2024 portant autorisation de transfert de la Pharmacie
VERDUGER à MONTAGNE (33) 36



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-04-03-00004 - Arrêté PH23 du 3 avril 2024 portant autorisation de transfert de la Pharmacie
VERDUGER à MONTAGNE (33) 37



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-04-03-00004 - Arrêté PH23 du 3 avril 2024 portant autorisation de transfert de la Pharmacie
VERDUGER à MONTAGNE (33) 38



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2024-04-08-00006

Arrêté PH24 du 8 avril 2024 portant cessation
d'activité de la Pharmacie HALCAREN à BILLERE

(64140)

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-04-08-00006 - Arrêté PH24 du 8 avril 2024 portant cessation d'activité de la Pharmacie HALCAREN à
BILLERE (64140) 39



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-04-08-00006 - Arrêté PH24 du 8 avril 2024 portant cessation d'activité de la Pharmacie HALCAREN à
BILLERE (64140) 40



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-04-08-00006 - Arrêté PH24 du 8 avril 2024 portant cessation d'activité de la Pharmacie HALCAREN à
BILLERE (64140) 41



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2024-04-08-00007

Arrêté PH25 du 8 avril 2024 portant autorisation de
transfert de la Pharmacie REYNAUD à

SAINT-MACAIRE (33)

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-04-08-00007 - Arrêté PH25 du 8 avril 2024 portant autorisation de transfert de la Pharmacie REYNAUD
à SAINT-MACAIRE (33) 42



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-04-08-00007 - Arrêté PH25 du 8 avril 2024 portant autorisation de transfert de la Pharmacie REYNAUD
à SAINT-MACAIRE (33) 43



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-04-08-00007 - Arrêté PH25 du 8 avril 2024 portant autorisation de transfert de la Pharmacie REYNAUD
à SAINT-MACAIRE (33) 44



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-04-08-00007 - Arrêté PH25 du 8 avril 2024 portant autorisation de transfert de la Pharmacie REYNAUD
à SAINT-MACAIRE (33) 45



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2024-04-10-00004

Arrêté PH26 du 10 avril 2024 portant autorisation de
transfert d'une officine à LIBOURNE (33500)

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-04-10-00004 - Arrêté PH26 du 10 avril 2024 portant autorisation de transfert d'une officine à
LIBOURNE (33500) 46



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-04-10-00004 - Arrêté PH26 du 10 avril 2024 portant autorisation de transfert d'une officine à
LIBOURNE (33500) 47



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-04-10-00004 - Arrêté PH26 du 10 avril 2024 portant autorisation de transfert d'une officine à
LIBOURNE (33500) 48



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-04-10-00004 - Arrêté PH26 du 10 avril 2024 portant autorisation de transfert d'une officine à
LIBOURNE (33500) 49



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2024-04-12-00002

Arrêté n°2024-024 du 12 avril 2024 relatif aux bilans
quantitatifs de l'offre de soins pour les activités de
soins suivantes : activités interventionnelles sous

imagerie médicale en cardiologie, hospitalisation à
domicile, activités cliniques et biologiques

d'assistance médicale à la procréation (AMP),
médecine, gynécologie-obstétrique, néonatologie,

réanimation néonatale, chirurgie cardiaque,
neurochirurgie, activités interventionnelles sous
imagerie médicale en neuroradiologie, pour la
période de dépôt des demandes d'autorisation

ouverte du 1er mai au 30 juin 2024.

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-04-12-00002 - Arrêté n°2024-024 du 12 avril 2024 relatif aux bilans quantitatifs de l'offre de soins pour
les activités de soins suivantes : activités interventionnelles sous imagerie médicale en cardiologie, hospitalisation à domicile, activités cliniques et
biologiques d'assistance médicale à la procréation (AMP), médecine, gynécologie-obstétrique, néonatologie, réanimation néonatale, chirurgie
cardiaque, neurochirurgie, activités interventionnelles sous imagerie médicale en neuroradiologie, pour la période de dépôt des demandes
d'autorisation ouverte du 1er mai au 30 juin 2024.

50



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-04-12-00002 - Arrêté n°2024-024 du 12 avril 2024 relatif aux bilans quantitatifs de l'offre de soins pour
les activités de soins suivantes : activités interventionnelles sous imagerie médicale en cardiologie, hospitalisation à domicile, activités cliniques et
biologiques d'assistance médicale à la procréation (AMP), médecine, gynécologie-obstétrique, néonatologie, réanimation néonatale, chirurgie
cardiaque, neurochirurgie, activités interventionnelles sous imagerie médicale en neuroradiologie, pour la période de dépôt des demandes
d'autorisation ouverte du 1er mai au 30 juin 2024.

51



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-04-12-00002 - Arrêté n°2024-024 du 12 avril 2024 relatif aux bilans quantitatifs de l'offre de soins pour
les activités de soins suivantes : activités interventionnelles sous imagerie médicale en cardiologie, hospitalisation à domicile, activités cliniques et
biologiques d'assistance médicale à la procréation (AMP), médecine, gynécologie-obstétrique, néonatologie, réanimation néonatale, chirurgie
cardiaque, neurochirurgie, activités interventionnelles sous imagerie médicale en neuroradiologie, pour la période de dépôt des demandes
d'autorisation ouverte du 1er mai au 30 juin 2024.

52



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-04-12-00002 - Arrêté n°2024-024 du 12 avril 2024 relatif aux bilans quantitatifs de l'offre de soins pour
les activités de soins suivantes : activités interventionnelles sous imagerie médicale en cardiologie, hospitalisation à domicile, activités cliniques et
biologiques d'assistance médicale à la procréation (AMP), médecine, gynécologie-obstétrique, néonatologie, réanimation néonatale, chirurgie
cardiaque, neurochirurgie, activités interventionnelles sous imagerie médicale en neuroradiologie, pour la période de dépôt des demandes
d'autorisation ouverte du 1er mai au 30 juin 2024.

53



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-04-12-00002 - Arrêté n°2024-024 du 12 avril 2024 relatif aux bilans quantitatifs de l'offre de soins pour
les activités de soins suivantes : activités interventionnelles sous imagerie médicale en cardiologie, hospitalisation à domicile, activités cliniques et
biologiques d'assistance médicale à la procréation (AMP), médecine, gynécologie-obstétrique, néonatologie, réanimation néonatale, chirurgie
cardiaque, neurochirurgie, activités interventionnelles sous imagerie médicale en neuroradiologie, pour la période de dépôt des demandes
d'autorisation ouverte du 1er mai au 30 juin 2024.

54



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-04-12-00002 - Arrêté n°2024-024 du 12 avril 2024 relatif aux bilans quantitatifs de l'offre de soins pour
les activités de soins suivantes : activités interventionnelles sous imagerie médicale en cardiologie, hospitalisation à domicile, activités cliniques et
biologiques d'assistance médicale à la procréation (AMP), médecine, gynécologie-obstétrique, néonatologie, réanimation néonatale, chirurgie
cardiaque, neurochirurgie, activités interventionnelles sous imagerie médicale en neuroradiologie, pour la période de dépôt des demandes
d'autorisation ouverte du 1er mai au 30 juin 2024.

55



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-04-12-00002 - Arrêté n°2024-024 du 12 avril 2024 relatif aux bilans quantitatifs de l'offre de soins pour
les activités de soins suivantes : activités interventionnelles sous imagerie médicale en cardiologie, hospitalisation à domicile, activités cliniques et
biologiques d'assistance médicale à la procréation (AMP), médecine, gynécologie-obstétrique, néonatologie, réanimation néonatale, chirurgie
cardiaque, neurochirurgie, activités interventionnelles sous imagerie médicale en neuroradiologie, pour la période de dépôt des demandes
d'autorisation ouverte du 1er mai au 30 juin 2024.

56



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-04-12-00002 - Arrêté n°2024-024 du 12 avril 2024 relatif aux bilans quantitatifs de l'offre de soins pour
les activités de soins suivantes : activités interventionnelles sous imagerie médicale en cardiologie, hospitalisation à domicile, activités cliniques et
biologiques d'assistance médicale à la procréation (AMP), médecine, gynécologie-obstétrique, néonatologie, réanimation néonatale, chirurgie
cardiaque, neurochirurgie, activités interventionnelles sous imagerie médicale en neuroradiologie, pour la période de dépôt des demandes
d'autorisation ouverte du 1er mai au 30 juin 2024.

57



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-04-12-00002 - Arrêté n°2024-024 du 12 avril 2024 relatif aux bilans quantitatifs de l'offre de soins pour
les activités de soins suivantes : activités interventionnelles sous imagerie médicale en cardiologie, hospitalisation à domicile, activités cliniques et
biologiques d'assistance médicale à la procréation (AMP), médecine, gynécologie-obstétrique, néonatologie, réanimation néonatale, chirurgie
cardiaque, neurochirurgie, activités interventionnelles sous imagerie médicale en neuroradiologie, pour la période de dépôt des demandes
d'autorisation ouverte du 1er mai au 30 juin 2024.

58



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-04-12-00002 - Arrêté n°2024-024 du 12 avril 2024 relatif aux bilans quantitatifs de l'offre de soins pour
les activités de soins suivantes : activités interventionnelles sous imagerie médicale en cardiologie, hospitalisation à domicile, activités cliniques et
biologiques d'assistance médicale à la procréation (AMP), médecine, gynécologie-obstétrique, néonatologie, réanimation néonatale, chirurgie
cardiaque, neurochirurgie, activités interventionnelles sous imagerie médicale en neuroradiologie, pour la période de dépôt des demandes
d'autorisation ouverte du 1er mai au 30 juin 2024.

59



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-04-12-00002 - Arrêté n°2024-024 du 12 avril 2024 relatif aux bilans quantitatifs de l'offre de soins pour
les activités de soins suivantes : activités interventionnelles sous imagerie médicale en cardiologie, hospitalisation à domicile, activités cliniques et
biologiques d'assistance médicale à la procréation (AMP), médecine, gynécologie-obstétrique, néonatologie, réanimation néonatale, chirurgie
cardiaque, neurochirurgie, activités interventionnelles sous imagerie médicale en neuroradiologie, pour la période de dépôt des demandes
d'autorisation ouverte du 1er mai au 30 juin 2024.

60



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-04-12-00002 - Arrêté n°2024-024 du 12 avril 2024 relatif aux bilans quantitatifs de l'offre de soins pour
les activités de soins suivantes : activités interventionnelles sous imagerie médicale en cardiologie, hospitalisation à domicile, activités cliniques et
biologiques d'assistance médicale à la procréation (AMP), médecine, gynécologie-obstétrique, néonatologie, réanimation néonatale, chirurgie
cardiaque, neurochirurgie, activités interventionnelles sous imagerie médicale en neuroradiologie, pour la période de dépôt des demandes
d'autorisation ouverte du 1er mai au 30 juin 2024.

61



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-04-12-00002 - Arrêté n°2024-024 du 12 avril 2024 relatif aux bilans quantitatifs de l'offre de soins pour
les activités de soins suivantes : activités interventionnelles sous imagerie médicale en cardiologie, hospitalisation à domicile, activités cliniques et
biologiques d'assistance médicale à la procréation (AMP), médecine, gynécologie-obstétrique, néonatologie, réanimation néonatale, chirurgie
cardiaque, neurochirurgie, activités interventionnelles sous imagerie médicale en neuroradiologie, pour la période de dépôt des demandes
d'autorisation ouverte du 1er mai au 30 juin 2024.

62



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-04-12-00002 - Arrêté n°2024-024 du 12 avril 2024 relatif aux bilans quantitatifs de l'offre de soins pour
les activités de soins suivantes : activités interventionnelles sous imagerie médicale en cardiologie, hospitalisation à domicile, activités cliniques et
biologiques d'assistance médicale à la procréation (AMP), médecine, gynécologie-obstétrique, néonatologie, réanimation néonatale, chirurgie
cardiaque, neurochirurgie, activités interventionnelles sous imagerie médicale en neuroradiologie, pour la période de dépôt des demandes
d'autorisation ouverte du 1er mai au 30 juin 2024.

63



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-04-12-00002 - Arrêté n°2024-024 du 12 avril 2024 relatif aux bilans quantitatifs de l'offre de soins pour
les activités de soins suivantes : activités interventionnelles sous imagerie médicale en cardiologie, hospitalisation à domicile, activités cliniques et
biologiques d'assistance médicale à la procréation (AMP), médecine, gynécologie-obstétrique, néonatologie, réanimation néonatale, chirurgie
cardiaque, neurochirurgie, activités interventionnelles sous imagerie médicale en neuroradiologie, pour la période de dépôt des demandes
d'autorisation ouverte du 1er mai au 30 juin 2024.

64



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-04-12-00002 - Arrêté n°2024-024 du 12 avril 2024 relatif aux bilans quantitatifs de l'offre de soins pour
les activités de soins suivantes : activités interventionnelles sous imagerie médicale en cardiologie, hospitalisation à domicile, activités cliniques et
biologiques d'assistance médicale à la procréation (AMP), médecine, gynécologie-obstétrique, néonatologie, réanimation néonatale, chirurgie
cardiaque, neurochirurgie, activités interventionnelles sous imagerie médicale en neuroradiologie, pour la période de dépôt des demandes
d'autorisation ouverte du 1er mai au 30 juin 2024.

65



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-04-12-00002 - Arrêté n°2024-024 du 12 avril 2024 relatif aux bilans quantitatifs de l'offre de soins pour
les activités de soins suivantes : activités interventionnelles sous imagerie médicale en cardiologie, hospitalisation à domicile, activités cliniques et
biologiques d'assistance médicale à la procréation (AMP), médecine, gynécologie-obstétrique, néonatologie, réanimation néonatale, chirurgie
cardiaque, neurochirurgie, activités interventionnelles sous imagerie médicale en neuroradiologie, pour la période de dépôt des demandes
d'autorisation ouverte du 1er mai au 30 juin 2024.

66



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-04-12-00002 - Arrêté n°2024-024 du 12 avril 2024 relatif aux bilans quantitatifs de l'offre de soins pour
les activités de soins suivantes : activités interventionnelles sous imagerie médicale en cardiologie, hospitalisation à domicile, activités cliniques et
biologiques d'assistance médicale à la procréation (AMP), médecine, gynécologie-obstétrique, néonatologie, réanimation néonatale, chirurgie
cardiaque, neurochirurgie, activités interventionnelles sous imagerie médicale en neuroradiologie, pour la période de dépôt des demandes
d'autorisation ouverte du 1er mai au 30 juin 2024.

67



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-04-12-00002 - Arrêté n°2024-024 du 12 avril 2024 relatif aux bilans quantitatifs de l'offre de soins pour
les activités de soins suivantes : activités interventionnelles sous imagerie médicale en cardiologie, hospitalisation à domicile, activités cliniques et
biologiques d'assistance médicale à la procréation (AMP), médecine, gynécologie-obstétrique, néonatologie, réanimation néonatale, chirurgie
cardiaque, neurochirurgie, activités interventionnelles sous imagerie médicale en neuroradiologie, pour la période de dépôt des demandes
d'autorisation ouverte du 1er mai au 30 juin 2024.

68



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-04-12-00002 - Arrêté n°2024-024 du 12 avril 2024 relatif aux bilans quantitatifs de l'offre de soins pour
les activités de soins suivantes : activités interventionnelles sous imagerie médicale en cardiologie, hospitalisation à domicile, activités cliniques et
biologiques d'assistance médicale à la procréation (AMP), médecine, gynécologie-obstétrique, néonatologie, réanimation néonatale, chirurgie
cardiaque, neurochirurgie, activités interventionnelles sous imagerie médicale en neuroradiologie, pour la période de dépôt des demandes
d'autorisation ouverte du 1er mai au 30 juin 2024.

69



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-04-12-00002 - Arrêté n°2024-024 du 12 avril 2024 relatif aux bilans quantitatifs de l'offre de soins pour
les activités de soins suivantes : activités interventionnelles sous imagerie médicale en cardiologie, hospitalisation à domicile, activités cliniques et
biologiques d'assistance médicale à la procréation (AMP), médecine, gynécologie-obstétrique, néonatologie, réanimation néonatale, chirurgie
cardiaque, neurochirurgie, activités interventionnelles sous imagerie médicale en neuroradiologie, pour la période de dépôt des demandes
d'autorisation ouverte du 1er mai au 30 juin 2024.

70



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-04-12-00002 - Arrêté n°2024-024 du 12 avril 2024 relatif aux bilans quantitatifs de l'offre de soins pour
les activités de soins suivantes : activités interventionnelles sous imagerie médicale en cardiologie, hospitalisation à domicile, activités cliniques et
biologiques d'assistance médicale à la procréation (AMP), médecine, gynécologie-obstétrique, néonatologie, réanimation néonatale, chirurgie
cardiaque, neurochirurgie, activités interventionnelles sous imagerie médicale en neuroradiologie, pour la période de dépôt des demandes
d'autorisation ouverte du 1er mai au 30 juin 2024.

71



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-04-12-00002 - Arrêté n°2024-024 du 12 avril 2024 relatif aux bilans quantitatifs de l'offre de soins pour
les activités de soins suivantes : activités interventionnelles sous imagerie médicale en cardiologie, hospitalisation à domicile, activités cliniques et
biologiques d'assistance médicale à la procréation (AMP), médecine, gynécologie-obstétrique, néonatologie, réanimation néonatale, chirurgie
cardiaque, neurochirurgie, activités interventionnelles sous imagerie médicale en neuroradiologie, pour la période de dépôt des demandes
d'autorisation ouverte du 1er mai au 30 juin 2024.

72



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-04-12-00002 - Arrêté n°2024-024 du 12 avril 2024 relatif aux bilans quantitatifs de l'offre de soins pour
les activités de soins suivantes : activités interventionnelles sous imagerie médicale en cardiologie, hospitalisation à domicile, activités cliniques et
biologiques d'assistance médicale à la procréation (AMP), médecine, gynécologie-obstétrique, néonatologie, réanimation néonatale, chirurgie
cardiaque, neurochirurgie, activités interventionnelles sous imagerie médicale en neuroradiologie, pour la période de dépôt des demandes
d'autorisation ouverte du 1er mai au 30 juin 2024.

73



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-04-12-00002 - Arrêté n°2024-024 du 12 avril 2024 relatif aux bilans quantitatifs de l'offre de soins pour
les activités de soins suivantes : activités interventionnelles sous imagerie médicale en cardiologie, hospitalisation à domicile, activités cliniques et
biologiques d'assistance médicale à la procréation (AMP), médecine, gynécologie-obstétrique, néonatologie, réanimation néonatale, chirurgie
cardiaque, neurochirurgie, activités interventionnelles sous imagerie médicale en neuroradiologie, pour la période de dépôt des demandes
d'autorisation ouverte du 1er mai au 30 juin 2024.

74



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-04-12-00002 - Arrêté n°2024-024 du 12 avril 2024 relatif aux bilans quantitatifs de l'offre de soins pour
les activités de soins suivantes : activités interventionnelles sous imagerie médicale en cardiologie, hospitalisation à domicile, activités cliniques et
biologiques d'assistance médicale à la procréation (AMP), médecine, gynécologie-obstétrique, néonatologie, réanimation néonatale, chirurgie
cardiaque, neurochirurgie, activités interventionnelles sous imagerie médicale en neuroradiologie, pour la période de dépôt des demandes
d'autorisation ouverte du 1er mai au 30 juin 2024.

75



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-04-12-00002 - Arrêté n°2024-024 du 12 avril 2024 relatif aux bilans quantitatifs de l'offre de soins pour
les activités de soins suivantes : activités interventionnelles sous imagerie médicale en cardiologie, hospitalisation à domicile, activités cliniques et
biologiques d'assistance médicale à la procréation (AMP), médecine, gynécologie-obstétrique, néonatologie, réanimation néonatale, chirurgie
cardiaque, neurochirurgie, activités interventionnelles sous imagerie médicale en neuroradiologie, pour la période de dépôt des demandes
d'autorisation ouverte du 1er mai au 30 juin 2024.

76



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-04-12-00002 - Arrêté n°2024-024 du 12 avril 2024 relatif aux bilans quantitatifs de l'offre de soins pour
les activités de soins suivantes : activités interventionnelles sous imagerie médicale en cardiologie, hospitalisation à domicile, activités cliniques et
biologiques d'assistance médicale à la procréation (AMP), médecine, gynécologie-obstétrique, néonatologie, réanimation néonatale, chirurgie
cardiaque, neurochirurgie, activités interventionnelles sous imagerie médicale en neuroradiologie, pour la période de dépôt des demandes
d'autorisation ouverte du 1er mai au 30 juin 2024.

77



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-04-12-00002 - Arrêté n°2024-024 du 12 avril 2024 relatif aux bilans quantitatifs de l'offre de soins pour
les activités de soins suivantes : activités interventionnelles sous imagerie médicale en cardiologie, hospitalisation à domicile, activités cliniques et
biologiques d'assistance médicale à la procréation (AMP), médecine, gynécologie-obstétrique, néonatologie, réanimation néonatale, chirurgie
cardiaque, neurochirurgie, activités interventionnelles sous imagerie médicale en neuroradiologie, pour la période de dépôt des demandes
d'autorisation ouverte du 1er mai au 30 juin 2024.

78



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-04-12-00002 - Arrêté n°2024-024 du 12 avril 2024 relatif aux bilans quantitatifs de l'offre de soins pour
les activités de soins suivantes : activités interventionnelles sous imagerie médicale en cardiologie, hospitalisation à domicile, activités cliniques et
biologiques d'assistance médicale à la procréation (AMP), médecine, gynécologie-obstétrique, néonatologie, réanimation néonatale, chirurgie
cardiaque, neurochirurgie, activités interventionnelles sous imagerie médicale en neuroradiologie, pour la période de dépôt des demandes
d'autorisation ouverte du 1er mai au 30 juin 2024.

79



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-04-12-00002 - Arrêté n°2024-024 du 12 avril 2024 relatif aux bilans quantitatifs de l'offre de soins pour
les activités de soins suivantes : activités interventionnelles sous imagerie médicale en cardiologie, hospitalisation à domicile, activités cliniques et
biologiques d'assistance médicale à la procréation (AMP), médecine, gynécologie-obstétrique, néonatologie, réanimation néonatale, chirurgie
cardiaque, neurochirurgie, activités interventionnelles sous imagerie médicale en neuroradiologie, pour la période de dépôt des demandes
d'autorisation ouverte du 1er mai au 30 juin 2024.

80



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2024-04-10-00002

Déc 2024 002 portant autorisation de remplacement
d’un appareil d’imagerie par résonance magnétique

nucléaire, sur le site du CMC Wallertein à Arès,
délivrée à la SAS Imagerie en coupe Nord-Bassin

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-04-10-00002 - Déc 2024 002 portant autorisation de remplacement d’un appareil d’imagerie par
résonance magnétique nucléaire, sur le site du CMC Wallertein à Arès, délivrée à la SAS Imagerie en coupe Nord-Bassin 81



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-04-10-00002 - Déc 2024 002 portant autorisation de remplacement d’un appareil d’imagerie par
résonance magnétique nucléaire, sur le site du CMC Wallertein à Arès, délivrée à la SAS Imagerie en coupe Nord-Bassin 82



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-04-10-00002 - Déc 2024 002 portant autorisation de remplacement d’un appareil d’imagerie par
résonance magnétique nucléaire, sur le site du CMC Wallertein à Arès, délivrée à la SAS Imagerie en coupe Nord-Bassin 83



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-04-10-00002 - Déc 2024 002 portant autorisation de remplacement d’un appareil d’imagerie par
résonance magnétique nucléaire, sur le site du CMC Wallertein à Arès, délivrée à la SAS Imagerie en coupe Nord-Bassin 84



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2024-04-10-00003

Déc 2024 007 portant autorisation de remplacement
d’un appareil d’imagerie par résonance magnétique
nucléaire, sur le site du centre clinical, délivrée à la

SCM Société des radiologues libéraux de la Charente

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-04-10-00003 - Déc 2024 007 portant autorisation de remplacement d’un appareil d’imagerie par
résonance magnétique nucléaire, sur le site du centre clinical, délivrée à la SCM Société des radiologues libéraux de la Charente 85



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-04-10-00003 - Déc 2024 007 portant autorisation de remplacement d’un appareil d’imagerie par
résonance magnétique nucléaire, sur le site du centre clinical, délivrée à la SCM Société des radiologues libéraux de la Charente 86



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-04-10-00003 - Déc 2024 007 portant autorisation de remplacement d’un appareil d’imagerie par
résonance magnétique nucléaire, sur le site du centre clinical, délivrée à la SCM Société des radiologues libéraux de la Charente 87



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-04-10-00003 - Déc 2024 007 portant autorisation de remplacement d’un appareil d’imagerie par
résonance magnétique nucléaire, sur le site du centre clinical, délivrée à la SCM Société des radiologues libéraux de la Charente 88



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2024-03-19-00003

Arrêté signé

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-03-19-00003 - Arrêté signé 89



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-03-19-00003 - Arrêté signé 90



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-03-19-00003 - Arrêté signé 91



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de
Bordeaux

R75-2024-04-11-00001

Arrêté portant modification de la composition du
conseil de la Caisse Primaire d'Assurance Maladie

des Deux-Sèvres

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2024-04-11-00001 - Arrêté portant modification de la composition du conseil
de la Caisse Primaire d'Assurance Maladie des Deux-Sèvres 92



 

ARRÊTÉ n°26 / 2024 

portant modification de la composition du Conseil  
de la Caisse Primaire d’Assurance Maladie des Deux-Sèvres 

La ministre du travail, de la santé et des solidarités, 
Le ministre de l’économie, des finances et de la souveraineté industrielle et numérique ; 

Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 211-2, R. 211-1, R. 121-5 à R. 121-7, et D. 231-
1 à D. 231-4 ; 

Vu l’arrêté ministériel n°53 / 2022 du 6 avril 2022 portant nomination des membres du conseil de la Caisse 
Primaire d’Assurance Maladie des Deux-Sèvres modifié les 23 septembre 2022, 7 février 2023 et 29 novembre 
2023 ;  

Vu l'arrêté du 10 novembre 2023 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de l’antenne 
de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ;  

A R R Ê T E N T 

Article 1 

L’arrêté ministériel n°53 / 2022 du 6 avril 2022 portant nomination des membres du conseil de la Caisse Primaire 
d’Assurance Maladie des Deux-Sèvres est modifié comme suit : 

Dans la liste des représentants des personnes qualifiées est mis fin au mandat sans remplacement de : 

- Madame Ghislaine BACHEVILLIER. Le siège devient vacant. 

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de sécurité 
sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs de la 
région. 
 
 
 
 
 
 

Fait à Bordeaux, le 11 avril 2024  
 
La ministre du travail, de la santé et des solidarités, 

Le ministre de l’économie, des finances et de la 
souveraineté industrielle et numérique, 

Pour les ministres et par délégation ; 

Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des 
organismes de sécurité sociale 

 
Hubert VERDIER 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2024-04-11-00001 - Arrêté portant modification de la composition du conseil
de la Caisse Primaire d'Assurance Maladie des Deux-Sèvres 93



RECTORAT DE LIMOGES

R75-2024-04-12-00001

arrêté rectoral portant délégation en matière
d'administration générale

RECTORAT DE LIMOGES - R75-2024-04-12-00001 - arrêté rectoral portant délégation en matière d'administration générale 94



RECTORAT DE LIMOGES - R75-2024-04-12-00001 - arrêté rectoral portant délégation en matière d'administration générale 95



RECTORAT DE LIMOGES - R75-2024-04-12-00001 - arrêté rectoral portant délégation en matière d'administration générale 96



RECTORAT DE LIMOGES - R75-2024-04-12-00001 - arrêté rectoral portant délégation en matière d'administration générale 97



RECTORAT DE LIMOGES - R75-2024-04-12-00001 - arrêté rectoral portant délégation en matière d'administration générale 98



RECTORAT DE LIMOGES - R75-2024-04-12-00001 - arrêté rectoral portant délégation en matière d'administration générale 99



RECTORAT DE LIMOGES - R75-2024-04-12-00001 - arrêté rectoral portant délégation en matière d'administration générale 100


